
gemeente

Oost Cel re
Raadsbesluit
Agendapunt 8
Titel Bestemmingsplan ‘Facetbestemmingsplan parkeren’

De raad van de gemeente Oost Gelre,

gezien het voorstel van het college van de gemeente Oost Gelre van 10 april 2018, 

gelet op het daartoe bepaalde in de Gemeentewet en de Wet ruimtelijke ordening, 

overwegende dat:

de stedebouwkundige bepalingen over parkeren uit de gemeentelijke bouwverordening komen te 
vervallen per 1 juli 2018;
het noodzakelijk is en blijft om bouwplannen te kunnen toetsen aan parkeerregels en -normen; 
deze regels daarom in het bestemmingsplan opgenomen moeten worden;
er een parkeernormennota en -regeling is opgesteld met onder meer parkeernormen, afmetingen van 
parkeerplaatsen en een afwijkingsregeling om maatwerk mogelijk te maken;
dit bestemmingsplan parkeerregels en -normen toevoegt aan de geldende bestemmingsplannen voor 
het buitengebied, de landbouwontwikkelingsgebieden en de kernen Lichtenvoorde, Groenio en 
Mariënvelde;
in het bestemmingsplan een zogenaamde flexibele verwijzing naar de parkeernormennota is 
opgenomen om te voorkomen dat bij een herziening of actualisatie van de parkeernormennota de 
bestemmingsplannen weer herzien moeten worden;
een exploitatieplan in de zin van artikel 6.12 Wro niet wordt opgesteld omdat er geen sprake is van 
een bouwplan.
het ontwerpbestemmingsplan van 22 december 2017 tot en met 1 februari 2018 voor een ieder ter 
inzage heeft gelegen met de mogelijkheid voor het indienen van een zienswijze; 
van deze mogelijkheid geen gebruik is gemaakt,

BESLUIT:

1. Het bestemmingsplan ‘Facetbestemmingsplan parkeren' en de bijbehorende parkeernormennota 
ongewijzigd vast te stellen overeenkomstig de bij dit besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte 
bestanden en bestaande uit de geometrisch bepaalde planobjecten zoals vervat in het GML-bestand 
NL.IMR0.1586.BPPAR1800-VG01 met de bijbehorende regels en bijlagen.

2. De onderliggende GBKN als ondergrond vast te stellen
3. Geen exploitatieplan bij het onder 1. genoemde bestemmingsplan vast te stellen.

Vastgesteld in de openbare vergadering van 5 juni 2018,

de raadsgriffier. de voorzittei:.

A H. Bronsvoort

RAADSBESLUIT 18BST00269


